Enimverô quod anno DCCCXXVI. Rex Daniæ baptifmo luftra- 
tus , fecum adduxerit Anfgarium, nobis font teftes, præter Albertum 
Stadenfem, Andream Vellejum, Huitfeldium, Adamus Bremenfis Li
bro I. capite XV. Et Albertus Crantzius, Libro IV. capite X. fu« 
Daniæ, & Libro I. capite XIX. iuæ Metropoleos. Quod autem non 
biennio in Dania moratus , fed aliquot duntaxat menfibus , neque , ut 
Huitfeldius memorat, in curia regia, ficut Legatus Imperatoris in ho
nore fummo proptereà habitus, ut linguam addifceret, teftantur iidern 
locis allegatis , & præfërtim Crantzius in fùa Metropoli. Imo & Huit
feldius pagina 5. fuæ Hiftoriæ Ecclefiafticæ cogitur fateri , gentis utri- 
usque , ab Arigario biennio primum attentatam fuiffe converfionem» 
Quomodo igitur totum illud infumpferit in fola Dania praedicationi, prae
cipue cum Legatus in Suecia moratus fuerit anno Bircæ apud regem 
Beronem, nemine Hiftoricorum refragante ?

Deinde quod Ansgarius, comite Withmaro, Sueciam ingrelfus 
eft DCCCXXVII. non DCCCXXVI. vix probatione videtur indigere; 
Quippe fi anno DCCCXXVI. Danus Moguntiæ aquis falutaribus ablutus» 
in Daniam fit regreffus , & Ansgarius ad meditullium Danorum progref- 
fus, aliquot menfium fpacio gentis converfioni operam navaverit, atque 
tandem revocatus ad Imperatorem remeaverit, profcdo nullus mentis 
compos affeverarit, eodem anno tam longinquam ipfum in Sueciam 
aggredi potuilfe navigationem ; fed in annum fequentem dilatam.

Denique quod Bero vocabatur ille Rex feu Dux Sueonum, quem 
S. Ansgarius Bircæ compèllavit Chrifti nomine, nulli fuit unquam du
bium fcriptorum noftratium, ideoque confirmationem quampiam mini- 
mè requirit. Verum an Bero Regneri Danorum tyranni filius , & He- 
roti Gothorum regis ex filia nepos fuerit, ut noftri plerumque Hifto- 
rici confitentur, difquifitione, ut vera fatear, non facili alus relida, 
Iohannes Magni & Laurentius Nericius in-dubium vocarunt.

Crantzius Libro V. capite II. fùæ Sueciæ, affirmat Regnerum & 
filios promptiflimè pertinaciffimequè patriis erroribus adhæfifle. Atque 
hinc non video quomodo cohæreat Beronem, juxta Sueonum Brevia
ria , per Legatos ab Imperatore contionatores Evangelii poftulafle, e- 
osdem honorificè fufcepilfe , retinuilfe per annum, pacifice dimififfe,^ 
tamen fidem Chriftianam non amplexatum ? Nifi forte in gratiam Im
peratoris Ludovici, & Haraldi regis Danici, atque Erici fratris, qui
bus fangvine jundus, & quorum forte literis commendatitiis S. Ans- 
Êarius inftrudus accelferit, tantam benevolentiam novis dodoribus ex-